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Für
• Einzelfahrscheine
• Mehrfahrtenkarte
• REGIO24
ist das Verbundgebiet in nur drei Tarifzonen 
(A, B und C) eingeteilt – der Fahrpreis richtet 
sich nach der Anzahl der durchfahrenen 
Zonen (maximal Preisstufe 3).

Tel. Fahrplanauskunft  07 61 - 207 28 28

Bitte beachten Sie:
60,– € werden  erhoben, 
wenn Sie keinen gültigen 
Fahrausweis vorweisen 
können. 

Fahrplanauskunft 
plus MobilTicket 
per kostenloser 
App FahrPlan+

Fahrplanauskunft Fahrplanauskunft Fahrplanauskunft Fahrplanauskunft LuftLinie 
per App 
FAIRTIQ

LuftLinie LuftLinie LuftLinie LuftLinie 

Tarifauszug, Stand 01/2022
Alle Angaben in € und inkl. MwSt.

Preisstufe 1 2 3

Einzelfahrschein
Fahrt in Zielrichtung mit 
Umsteigen.

Kurzstrecke:
3 Haltestellen mit Bus 
oder Stadtbahn. 

Erwachsene 2,50 4,20 5,90

Kinder (6–14 J.) 1,50 2,50 3,50

1 Person 1,50

2x4-FahrtenKarte
Mehrfahrtenkarte:
2 Fahrscheine zu je 4 Einzel-
fahrten mit 10% Rabatt.   

Erwachsene 18,00 30,20 42,50

Kinder (6–14 J.) 10,80 18,00 25,20

PunkteKarte
Mehrfahrtenkarte:
flexibel für alle Preisstufen. 
20 Punkte = 16,00 €

1 Person
3 Punkte

( 2,40 )
5 Punkte

( 4,00 )
7 Punkte

( 5,60 )

REGIO24
gültig 24 Stunden
ab Entwertung.

1 Person 7,00 14,00 14,00

5 Personen 14,00 28,00 28,00

WelcomeKarte
3-Tage-KombiTicket mit
netzweiter Gültigkeit,
inklusive Schauinslandbahn.

Erwachsene 26,00

Kinder (6–14 J.) 16,00

Tarife im Regio-Verkehrsverbund 
Freiburg (RVF)

RegioKarte   (verbundweit gültige Monatskarten)

Erwachsene

· übertragbare Karte
·  Mitnahmemöglichkeit
an Sonn- und Feier  tagen

Übertragbar gültig ab Tag Ihrer Wahl 66,00 / Monat

Abo mtl. Abbuchung, Ersparnis pro Jahr: 120,– 56,00 / Monat

Jahr Einmalbetrag (⩠ 56,– pro Monat) 672,00 / Jahr

· persönliche Karte
· keine Mitnahmemöglichkeit Basis einen Kalendermonat fahren 60,50 / Monat

Schüler, Auszubildende 
und Studierende

· ermäßigte, persönliche Karte 
· gültig für Kalendermonat(e)

Schüler gültig mit Stammkarte 45,00/ Monat

SchülerAbo ein Schuljahr fahren und sparen   37,50 / Monat

SemesterTicket mit Studierenden-/Personalausweis 89,00 / Semester

                     Anschlusskarte
gültig 24 Stunden in 5 Verbünden

1 Person  ( nur in Verbindung mit RegioKarte 
oder SemesterTicket )

12,00

%

%

%

%

%

Freie Fahrt durch 5 Verbünde! 
www.fanta5.com

Fahrscheine per Smartphone mit Rabatt (%).
www.rvf.de/mobilticket%

NEU: Luftlinie per App FAIRTIQ. Grundpreis 1,20 € pro Fahrt, je angefangenem Kilometer 
Luftlinie 0,25 €; Kinder erhalten 40% Rabatt. www.rvf.de/luftlinie
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